
 

 

 

               

 
Dette er navnet, som Yad Ezer L’Haver kalder gaden med Hjemmet for Holocaust-overlevende. 

Et projekt, der skrider frem. 
Under et besøg for nylig til Haifa Home for Holocaust Survivors, fik ICEJ-
staben følelsen af, at målet næsten var nået. Forskellige områder er dog 
stadig under renovering, andre områder fik den sidste afpudsning, og 
møbler blev afleveret. Nogle frustrerende tilbageslag er langsomt ved at 
blive overvundet. 

Vigtigst af alt, nye ”overlevende” flytter ind. ”Jeg var så ensom”, fortalte 
en af damerne over frokosten, ”mine sidste helbredsproblemer gjorde mig 
flov, og jeg ønskede at skjule mig for mennesker. Nu får jeg nye venner, og 
jeg er så lykkelig over at være her.” 

Kom med på en tur igennem Haifa Home komplekset….. 
Første ICEJ sponsorerede Bygning: Ved hvert måltid samler beboerne sig i 
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spisestuen i stueetagen i den første bygning. Dette rum benyttes også som fritidsrum, og undertiden som 
synagoge. 
Ovenpå er to etager med beboelsesrum. Vi fik kontakt med Sarah, som bor i et af rummene. Hun tog os 
med ud på altanen. ”Jeg må dele denne med parret ved siden af, men vi er blevet så gode venner, at det 
ikke er noget problem.” 

Midterste bygning: En lille gåtur på gaden tager os til en mindre bygning, som engang husede Yad Ezer 
L’Havers kontorer. Nu skal det huse mere beboelse.  
Den underste etage fortsætter med at betjene områdets fattige familier med mad og tøjuddeling, en del af 
Yad Ezer L’Havers omfattende hjælpeorganisation. 

Den anden Bygning sponsoreret af ICEJ: Denne åbnede i slutningen af april i år og er, hvor kontorerne har 
været beliggende. Også tandlægeklinikken er her. Over dem er ”overlevende” begyndt at flytte ind i de nye 
rum. Så snart som elevatoren er klar, forhåbentlig i slutningen af september, kan andre også bydes 
velkommen. 

Et specielt sted. 
Vi finder et stille hjørne for enden af den anden 
bygning, skyggefuldt fra træer. Sponsoreret af Den 
New Zealandske afdeling blev det indrettet og 
dedikeret her i år til minde om nu afdøde Ruth 
McDowell, hustru til Derek McDowell, leder af N.Z. 
ICEJ. 
Dedicationen skete ved ICEJ-ledernes konference. 
Allerede inden havde beboerne refereret til det som 
”Ruths hjørne”. Shimon Sabag satte et skilt nær ved 
gaden og en mindetavle i hjørnet. Skønt han ikke 
kendte hende, repræsenterede hun for ham den 
kærlighed og støtte, som han så demonstreret 

gennem ICEJ, og det har virkelig berørt mange forbipasserende med dets budskab om kærlighed til Israel. 
Ruth arbejdede sammen med sin mand i N.Z. afdelingen, og denne velsignelse for holocaust overlevende er 
et passende minde om Ruth, der som ung var i Israel og havde kontakt med mange overlevende. 
                                                      

                                                                              

                                                                                                

 

 

 

 

 



                                    Derek McDowell mødes med beboere i Ruths hjørne                                                                       

Tak for jeres fortsatte støtte!              icejaid@icej.org 

 


